
Comune di Foggia

  

Oggetto:  Fiera  merceologica  di  Natale  in  svolgimento  dal  7  dicembre  2024  al  6  gennaio  2025  in  Piazza  Giordano.
Approvazione Avviso pubblico

 Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA

Ufficio: UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive)

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco Paolo Affatato

Estensore: Ester Salvatori

Procedura numero: 2130 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 129 del 21 novembre 2024

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1834

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1



Fiera merceologica di Natale in svolgimento dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 

2025 in Piazza Giordano. Approvazione Avviso pubblico 

_____________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 35 del 16/09/2024 con il quale è stato definito per il sottoscritto 

Dirigente l’incarico di direzione dell’Area 5 – SUAP – Patrimonio e Sicurezza; 

 

VISTO il calendario annuale delle fiere istituite ai sensi del vigente regolamento comunale del 

commercio su aree pubbliche, approvato con la Deliberazione n. 66 del 01/06/2023 della 

Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale;  

 

CONSIDERATO che:  

 il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche all’art. 58, comma 4 prevede, la 

facoltà di indire, con atto di Giunta, in via sperimentale, fiere, sentito il parere delle locali 

organizzazioni dei commercianti e dei consumatori;  

 l’art. 59 del Regolamento individua le seguenti aree urbane destinate ad ospitare lo 

svolgimento di fiere:   

 Piazza Giordano; 

 Via M. Mazzei; 

 Via Luigi Miranda piazzale Anna De Lauro Matera; 

 

CONSIDERATO che questo Ente ha inteso organizzare la consueta “Fiera di Natale” in 

svolgimento dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 nell’area di Piazza Giordano dalle ore 09:00 alle 

ore 21:00; 

 

RITENUTO di dover approvare apposito avviso pubblico per l’assegnazione di n. 12 posteggi, che 

saranno assegnati a seguito di istruttoria, sulla base dei criteri di cui all’art.30, comma 4, della L.R. 

Puglia 16 aprile 2015, n.24 e s.m.i.; 

 

DI PRECISARE che l’aggiornamento del piano di sicurezza e la relativa  planimetria dell’area fiera 

sono a carico di questo Ente; 

 

RILEVATA la necessità di nominare il RUP con i compiti di impulso, di direzione e di 

coordinamento dell'istruttoria procedimentale e di individuare per lo svolgimento del ruolo, ai sensi 

dell'art. 15, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

CONSIDERATO che il Sig.  Pasquale Di Paola del Servizio SUAP è in possesso dei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che la nomina del R.U.P. non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

 

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 10 ottobre 

2012, n.174, convertito nella Legge n.213 del 7 dicembre 2012, il presente provvedimento non 

necessita del parere di regolarità contabile del Dirigente dei servizi Finanziari poiché non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria 

per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs 267/2000; 

 



ESPRESSO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/ 2000 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. Puglia n. 24/2015 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione di n. 12 posteggi relativi alla Fiera 

merceologica denominata “Fiera di Natale 2024”, che si terrà in Piazza Giordano dal 7 

dicembre 2024 al 6 gennaio 2025, allegato alla presente unitamente alla planimetria dell’area 

a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che l’avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sulla home-page del sito 

istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.foggia.it; 

 

3. di dare atto che l’aggiornamento del piano di sicurezza e la relativa  planimetria dell’area fiera 

sono a carico di questo Ente; 

 

4. di dare atto che con successivo ed apposito provvedimento si provvederà all’approvazione 

della graduatoria, e che il predetto atto sarà affisso all’Albo Pretorio nonché sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

5. di individuare il Sig. Pasquale Di Paola, dipendente Istruttore Amministrativo incardinato nel 

Servizio SUAP, quale RUP del presente procedimento; 

 

6. di dare atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente atto non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con gli interessati al procedimento, 

capace di incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile Unico del Procedimento 

Amministrativo e di Settore, né sussistono tra il Responsabile Unico del Procedimento e di 

Settore con i soggetti, relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 

 

7. di inviare copia del presente provvedimento al Servizio Archivio e Protocollo per i 

provvedimenti di competenza;  
 

8. di disporre la pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio on line dell’Ente e nella sezione del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013. 

 

 
     IL DIRIGENTE 

Ing. F.sco Paolo Affatato 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

2130

Fiera merceologica di Natale in svolgimento dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 in Piazza
Giordano. Approvazione Avviso pubblico

2024

UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive)

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA

Nr. adozione settore: 129 Nr. adozione generale:
21/11/2024Data adozione:

21/11/2024

Ufficio Proponente (UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive))

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 21/11/2024



COMUNE DI FOGGIA

Visti

2130

Fiera merceologica di Natale in svolgimento dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 in Piazza
Giordano. Approvazione Avviso pubblico

2024

UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive)

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 5 - SUAP, PATRIMONIO E SICUREZZA

Nr. adozione settore: 129 Nr. adozione generale:
21/11/2024Data adozione:

21/11/2024

Ufficio Proponente (UFFICIO S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive))

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2024Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 21/11/2024



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento

amministrativo  e  sull’accesso  ai  documenti  amministrativi,  si  attesta  che  la  presente

determinazione in data 21/11/2024 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Foggia 21/11/2024                              

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Sig.ra Marasco Maria Vincenza

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARASCO MARIA VINCENZA in data 21/11/2024


